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      Poznámky Úč POD 3 - 04   

                  
        POZNÁMKY          

          
    individuálnej účtovnej závierky       
             zostavenej k 31.12. 2013.              
                           

               v   -  eurocentoch   X - celých eurách *) 

                      
               mesiac  Rok  mesiac Rok 

Za obdobie od           0 1    2 0 1 3  do 1 2     2 0 1 3 

                      

Bezprostredne predchádzajúce obdobie od    0 1   2 0  1  2  do 1 2     2 0 1 2 

 
 

                               

Dátum vzniku účtovnej  jednotky      Účtovná závierka Účtovná závierka   
                   *)  *)        

 2 0  1 1  2 0 1 0          X  -  riadna  X  – zostavená    

       -  mimoriadna     – schválená    

      -   priebežná       

             
IČO        DIČ           Kód SK NACE           

 4 5 9 1 2 2 7 1  2 0 2 3 1 4 7 1 3 7    2 8 . 2 9 . 0         

 
Obchodné meno (názov) účtovnej jednotky 

                

 F i r  s t    M o n t  a n a   T e c h n o l o g y  s . r . o .           

                                                                        

 
Sídlo účtovnej jednotky 
Ulica                                                                                                                                      Číslo 

N a f t á r s k a                                       1 4 1 3         

 
PSČ                              Názov obce 

                   

 9 0 8 4 5    G b e l y                                                 

 
Číslo telefónu                                                     Číslo faxu 

0 3 3  / 3 2 1 0 4 4 5      0 3 4 / 3 2 1 0 4 4 4            

 
E-mailová adresa 

                             

                                                    

                                    

 Zostavené dňa: 
31. 3. 2014 

Podpisový záznam osoby 
zodpovednej za vedenie 
účtovníctva: 

Podpisový záznam osoby 
zodpovednej za 
zostavenie účtovnej 
závierky: 

Podpisový záznam  člena 
štatutárneho orgánu 
účtovnej jednotky alebo 
fyzickej osoby, ktorá je 
účtovnou jednotkou: 

 Schválené dňa: 

*) Vyznačuje sa      X 
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A. Informácie o účtovnej jednotke 
 

1. Založenie spoločnosti 
Spoločnosť First Montana Technology, spol. s r. o. (ďalej len Spoločnosť), bola založená 22. októbra 2010 a do 
obchodného registra bola zapísaná 20. novembra 2010 (Obchodný register Okresného súdu Trnava, oddiel 
s.r.o., vložka 28891/T).  
 

2. Hlavnými činnosťami Spoločnosti sú: 
- kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod) alebo iným 

prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod), 
- činnosť podnikateľských, organizačných a ekonomických poradcov 
- organizovanie kultúrnych a iných spoločenských podujatí 
- sprostredkovateľská činnosť v oblasti obchodu 
- prenájom nehnuteľností spojený s poskytovaním iných než základných služieb spojených s prenájmom 
- prenájom hnuteľných vecí 
- prieskum trhu a verejnej mienky 
- administratívne služby 
- zámočníctvo 
- kovoobrábanie 
- opracovanie kovu jednoduchým spôsobom 
- výroba jednoduchých výrobkov z kovu 
- údržba motorových vozidiel bez zásahu do motorickej časti vozidla 
- vodoinštalatérstvo a kúrenárstvo 
- opravy pracovných strojov 
- nástrojárstvo 
- výkon činnosti stavbyvedúceho 
- výkon činnosti stavebného dozoru 
- informatívne testovanie, meranie, analýzy a kontroly 
- inštalácia elektrických rozvodov a zariadení na bezpečné napätie 
- čistenie kanalizačných systémov 
- diagnostika kanalizačných potrubí 
- podnikanie v oblasti nakladania s iným ako nebezpečným odpadom 
- stolárstvo 
- montáž, rekonštrukcia, údržba vyhradených technických zariadení elektrických 
- montáž, rekonštrukcia, údržba vyhradených technických zariadení tlakových 
- montáž, rekonštrukcia, údržba vyhradených technických zariadení zdvíhacích 
- montáž, rekonštrukcia, údržba vyhradených technických zariadení plynových 
- sprostredkovateľská činnosť v oblasti strojárenstva 
- nákladná cestná doprava vykonávaná vozidlami s celkovou hmotnosťou do 3,5 t vrátane prípojného 

vozidla 
- ubytovacie služby bez poskytnutia pohostinských činností 
- činnosť vykonávaná banským spôsobom – pravidelné prehliadky, montáž a opravy vyhradených 

plynových zariadení. 
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3. Počet zamestnancov  
Údaje o počte zamestnancov za bežné účtovné obdobie a bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie sú 
uvedené v nasledujúcom prehľade: 

Názov položky 2013 2012 

Priemerný prepočítaný počet 
zamestnancov 

104 65 

Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa 
zostavuje účtovná závierka, z toho: 

138 85 

počet vedúcich zamestnancov 15 12 

 

4. Údaje o neobmedzenom ručení 
Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných spoločnostiach podľa § 56 ods. 5 Obchodného 
zákonníka. 
 

5. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky 
 Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2013 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 

zákona NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve za účtovné obdobie od 1. januára 2013 do 31. decembra 2013. 
 
Účtovná závierka je zostavená na všeobecné použitie. Informácie v nej uvedené nie je možné použiť na účely 
akéhokoľvek špecifického používateľa ani na posúdenie jednotlivých transakcií. Používatelia účtovnej závierky 
by sa pri rozhodovaní nemali spoliehať na túto účtovnú závierku ako jediný zdroj informácií. 

 

6. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie 
 Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2012, za predchádzajúce účtovné obdobie, bola schválená 

rozhodnutím jediného spoločníka Spoločnosti 17. júna 2013. 
 

7. Iné skutočnosti 
Spoločnosť sa k 1.júlu 2013 zlúčila so spoločnosťami First Montana Energy, s.r.o a UNIGASS, s.r.o. a k tomuto 
dátumu Spoločnosť prebrala majetok a záväzky uvedených spoločností. Detailnejšie informácie k tejto transakcii 
sú popísané v relevantných častiach poznámok účtovnej závierky. 
 

 

B. Informácie o orgánoch účtovnej jednotky 
 

1. Zoznam členov štatutárnych, dozorných a iných orgánov spoločnosti 
 

Konatelia: Talgat Sagat od 22.1.2013 (do tohto dátumu pod pôvodným menom Talgat Tugelbayev – 
zmena mena) 

  Vladimír Vajay od 8.5.2013 
Alphonsus Stephanus Maria Miltenburg  od 10.7.2013 

  Ing. Alexander Janáč do 7.5.2013 
 
 

http://www.orsr.sk/hladaj_osoba.asp?PR=Miltenburg&MENO=Alphonsus
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2. Štruktúra spoločníkov k 31. decembru 2013:  
 

Spoločník, akcionár Výška podielu na základnom imaní Podiel na 
hlasovacích 
právach v % 

Iný podiel na 
ostatných 

položkách VI ako 
na ZI 
v % 

absolútne v % 

A b C d e 

First Montana Capital AG 5 879.910 100 100 - 

Spolu 5 879.910 100 100 - 

 

C. Informácie o konsolidovanom celku 
 
 Spoločnosť sa zahŕňa do konsolidovanej účtovnej závierky spoločnosti First Montana Capital AG, 

Pannereggstrasse 7, Weggis 6353, Švajčiarsko. Túto konsolidovanú účtovnú závierku je možné dostať 
priamo v sídle uvedenej spoločnosti alebo v sídle spoločnosti First Montana Technology, spol. s r. o., 
Gbely. 

 

 D. Informácie o účtovných zásadách a účtovných metódach   
 

(a) Východiská pre zostavenie účtovnej závierky 
Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu, že Spoločnosť bude nepretržite pokračovať vo svojej 
činnosti (going concern). 
 
Spoločnosť sa nachádza v start-up fáze a jej schopnosť pokračovať v činnosti závisí od úspešnej 
implementácie podnikateľského plánu, pokračujúcej podpory materskej spoločnosti a financujúcich bánk. 
V tejto súvislosti je manažment spoločnosti presvedčený, že materská spoločnosť bude spoločnosť 
finančne podporovať v prípade potreby a manažment tiež očakáva v roku 2014 dostatočné prevádzkové 
zisky a peňažné toky. Na základe týchto skutočností manažment spoločnosti považuje predpoklad 
nepretržitého pokračovania spoločnosti v činnosti za relevantný a účtovná závierka neobsahuje v tejto 
súvislosti žiadne úpravy. 

 
Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované.  

 

(b) Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok 
Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady 
súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.).  
 
Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého hmotného majetku nie sú úroky z cudzích zdrojov ani realizované 
kurzové rozdiely, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do používania. 
 
Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého nehmotného majetku nie sú úroky z cudzích zdrojov, ktoré vznikli 
do momentu zaradenia dlhodobého nehmotného majetku do používania. 

 
Dlhodobý majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi. Vlastnými nákladmi sú 
všetky priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a nepriame náklady, ktoré sa vzťahujú na 
výrobu alebo inú činnosť.  
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Odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho 
používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca 
nasledujúceho po uvedení dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý nehmotný majetok, 
ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) je 2 400 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri  
uvedení do používania. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú 
uvedené v nasledujúcej tabuľke: 
 
 Predpokladaná  Metóda  Ročná odpisová 

  doba používania 

v rokoch 

 odpisovania  sadzba v % 

Softvér 4  lineárna  25% 

 
 

Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania 
a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho 
po uvedení dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávacia 
cena (resp. vlastné náklady) je 1 700 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. 
Pozemky sa neodpisujú. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú 
uvedené v nasledujúcej tabuľke: 

 
 Predpokladaná  Metóda  Ročná odpisová 

  doba používania v rokoch  odpisovania  sadzba v % 

Stavby 50  lineárna  2% 

Stroje, prístroje a zariadenia 10 – 20  lineárna  5% – 10% 

Dopravné prostriedky 4  lineárna  25% 

Výpočtová technika 4  lineárna  25% 

Nábytok 1  jednorazový odpis  100% 

Drobný dlhodobý hmotný majetok 1  jednorazový odpis  100% 

 

(c) Cenné papiere a podiely 
Cenné papiere a podiely (okrem cenných papierov na obchodovanie) sa oceňujú obstarávacími cenami 
vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Od obstarávacej ceny je odpočítané zníženie hodnoty cenných 
papierov a podielov.  
 
Cenné papiere na obchodovanie sa pri ich obstaraní oceňujú reálnou hodnotou.  

 
(d) Zásoby  

Zásoby sa oceňujú nižšou z nasledujúcich hodnôt: obstarávacou cenou (nakupované zásoby) alebo 
vlastnými nákladmi (zásoby vytvorené vlastnou činnosťou) alebo čistou realizačnou hodnotou. 
 
Obstarávacia cena zahŕňa cenu zásob a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, poistné, provízie, 
skonto a pod.). Úroky z cudzích zdrojov nie sú súčasťou obstarávacej ceny. Nakupované zásoby sa 
oceňujú váženým aritmetickým priemerom z obstarávacích cien. 
 
Vlastné náklady zahŕňajú priame náklady (priamy materiál, priame mzdy a ostatné priame náklady) a časť 
nepriamych nákladov bezprostredne súvisiacich s vytvorením zásob vlastnou činnosťou (výrobná réžia). 
Výrobná réžia sa do vlastných nákladov zahŕňa v závislosti od stupňa rozpracovanosti týchto zásob. 
Správna réžia a odbytové náklady nie sú súčasťou vlastných nákladov. Súčasťou vlastných nákladov nie sú 
úroky z cudzích zdrojov. 
 
Čistá realizačná hodnota je predpokladaná predajná cena znížená o predpokladané náklady na ich 
dokončenie a o predpokladané náklady súvisiace s ich predajom.   
 
Zníženie hodnoty zásob sa zohľadňuje vytvorením opravnej položky. 
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(e) Zákazková výroba 
Zákazková výroba sa vykazuje použitím metódy stupňa dokončenia zákazky (angl. percentage-of-
completion-method). 

 

(f) Zákazková výstavba nehnuteľnosti 
Spoločnosť o tejto položke neúčtovala. 

 

(g) Pohľadávky 
Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou; postúpené pohľadávky a pohľadávky 
nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich 
s obstaraním. Toto ocenenie sa znižuje o pochybné a nevymožiteľné pohľadávky. 

 
(h) Peňažné prostriedky a ceniny 

Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Zníženie ich hodnoty sa vyjadruje 
opravnou položkou. 
 

(i) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období 
Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie 
zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím. 
 

(j) Rezervy 
Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou; tvoria sa na krytie známych rizík 
alebo strát z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku. 

 

(k) Záväzky 
Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou 
cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky 
v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.  

 

(l) Odložené dane 
Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na:  

- dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou 
v súvahe a ich daňovou základňou, 

- možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti, ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú 
stratu od základu dane v budúcnosti, 

- možnosť previesť nevyužité daňové odpočty a iné daňové nároky do budúcich období. 

 
(m) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období 

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie 
zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím. 
 

(n) Emisné kvóty 
Spoločnosť o tejto položke neúčtovala. 

 
(o) Dotácie zo štátneho rozpočtu 

Spoločnosť o tejto položke neúčtovala. 

 
(p) Prenájom (lízing) 

Majetok prenajatý na základe operatívneho prenájmu vykazuje ako svoj majetok jeho vlastník, nie nájomca. 
 
Finančný prenájom je obstaranie dlhodobého hmotného majetku na základe nájomnej zmluvy 
s dojednaným právom kúpy prenajatej veci za dohodnuté platby počas dohodnutej doby nájmu. Majetok 
prenajatý  formou finančného prenájmu vykazuje ako svoj majetok a odpisuje ho jeho nájomca, nie vlastník.  
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Prijatie majetku nájomcom sa v účtovníctve nájomcu účtuje v deň prijatia majetku na ťarchu príslušného 
účtu majetku so súvzťažným zápisom v prospech účtu 474 – Záväzky z nájmu vo výške dohodnutých 
platieb znížených o nerealizované finančné náklady. 
 
Súčasťou dohodnutých platieb je aj kúpna cena, za ktorú na konci dohodnutej doby finančného prenájmu 
prechádza vlastnícke právo k prenajatému majetku z prenajímateľa na nájomcu. Dohodnutá doba nájmu je 
najmenej 60 % doby odpisovania podľa daňových predpisov, minimálne však 3 roky. Platba nájomného je 
alokovaná medzi splátku istiny a finančné náklady, vypočítané metódou efektívnej úrokovej miery. 
Finančné náklady sa účtujú na ťarchu účtu 562 – Úroky. 

 
(q) Deriváty 

Spoločnosť o tejto položke neúčtovala. 

 
(r) Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi 

Spoločnosť o tejto položke neúčtovala. 

 
(s) Cudzia mena 

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na 
menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo 
Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.  
 
Na ocenenie prírastku cudzej meny nakúpenej za euro sa použije kurz, za ktorý bola táto cudzia mena 
nakúpená. 
 
Na úbytok rovnakej cudzej meny v hotovosti alebo z devízového účtu sa na prepočet cudzej meny na eurá 
použije referenčný výmenný kurz určený a vyhlásený Európskou centrálnou bankou alebo Národnou 
bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.  
 
Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku 
ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom 
určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku 
ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.  
 
Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa 
prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou 
bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu. Ku 
dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa už neprepočítavajú.  
 
Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách sa 
prepočítavajú na menu euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané. 

 
(t) Výnosy 

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky 
(rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.), bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo 
či ide o dodatočne uznanú zľavu. 
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 E.  Informácie o údajoch na strane aktív súvahy 
 

1. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok 
 
Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku od 1. januára 2013 do 31. 
decembra 2013 a za porovnateľné obdobie od 1. januára 2012 do 31. decembra 2012 je uvedený v tabuľkách 
nižšie:  
 

Dlhodobý nehmotný 
majetok 

Bežné účtovné obdobie (rok 2013) 

Aktivova-
né 

náklady 
na vývoj 

Softvér 
Oceniteľ-
né práva 

Goodwill 
Ostatný 

DNM 

Obsta-
rávaný 
DNM 

Poskytnuté 
preddavky 

na DNM 
Spolu 

a b c d e F g H I 

Prvotné ocenenie 

Stav na začiatku 
účtovného obdobia 

 43 852      
 

43 852 

Prírastky  1 000  1 186 446  39 929  1 227 375 

Úbytky         

Presuny  1 624    -1 624  - 

Stav na konci 
účtovného obdobia 

 46 476  1 186 446  38 305  
1 271 227 

Oprávky 

Stav na začiatku 
účtovného obdobia 

 4 572      
 

4 572 

Prírastky  22 992      22 992 

Úbytky         

Stav na konci 
účtovného obdobia 

 27 564      27 564 

Opravné položky 

Stav na začiatku 
účtovného obdobia 

       
 

Prírastky         

Úbytky         

Stav na konci 
účtovného obdobia 

       
 

Zostatková hodnota  

Stav na začiatku 
účtovného obdobia 

 39 280  -    39.280 

Stav na konci 
účtovného obdobia 

 18 912  1 186 446  38 305  1 243 663 

 
Prírastok na softvéri v hodnote 1.000 EUR predstavuje majetok nadobudnutý zlúčením so spoločnosťou 
Unigass, s.r.o. k 1. júlu 2013.   
Goodwill vo hodnote 1.186.446 EUR vznikol pri zlúčení so spoločnosťou Unigass, s.r.o. k 1. júlu 2013 ako rozdiel 
medzi účtovnou hodnotou podielu (1 999 tis EUR) a reálnou hodnotou nadobudnutého majetku a záväzkov (813 
tis. EUR). 
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Dlhodobý nehmotný 
majetok 

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie (rok 2012) 

Aktivova-
né 

náklady 
na vývoj 

Softvér 
Oceniteľ-
né práva 

Goodwill 
Ostatný 

DNM 

Obsta-
rávaný 
DNM 

Poskytnuté 
preddavky 

na DNM 
Spolu 

a b c d e F g H I 

Prvotné ocenenie 

Stav na začiatku 
účtovného obdobia 

 42.033 146.709   0  
 

188.742 

Prírastky  0    1.819  1.819 

Úbytky   -146.709     -146.709 

Presuny  1.819    -1.819  0 

Stav na konci 
účtovného obdobia 

 43.852 0   0  
 

43.852 

Oprávky 

Stav na začiatku 
účtovného obdobia 

 831 6.724     
 

7.555 

Prírastky  3.741 2.276     6.017 

Úbytky   -9.000     -9.000 

Stav na konci 
účtovného obdobia 

 4.572 0     
 

4.572 

Opravné položky 

Stav na začiatku 
účtovného obdobia 

       
 

Prírastky         

Úbytky         

Stav na konci 
účtovného obdobia 

       
 

Zostatková hodnota  

Stav na začiatku 
účtovného obdobia 

 41.202 139.985     
181.187 

Stav na konci 
účtovného obdobia 

 39.280 0     
39.280 

 
 
 
 
 
 
 



 Poznámky Úč POD 3 - 04  DIČ 2 0 2 3 1 4 7 1 3 7  

 

10 
 

 

Dlhodobý 
hmotný majetok 

Bežné účtovné obdobie (rok 2013)                                                                                                                                     

Pozemky Stavby 

Samostatné 
hnuteľné veci 

a súbory 
hnuteľných 

vecí 

Pesto-
vateľské 

celky 
 trvalých 
porastov 

Základ-
né 

stádo 
a ťažné 
zvieratá 

Ostat-
ný 

DHM 

Obsta-
rávaný DHM 

Poskytnu-
té 

preddavky 
na DHM 

Spolu 

a b C d e F g H I J 

Prvotné ocenenie 

Stav na začiatku 
účtovného 
obdobia 

  2 374 029 959 233       38 195 50 000 3 421 457 

Prírastky 51 666 529 520 327 190       348 346 77 850 1 334 572 

Úbytky     -7 191           -7 191 

Presuny   284 267 86 998       -371 265    - 

Stav na konci 
účtovného 
obdobia 

51 666 3 187 816 1 366 230       15 276 127 850 4 748 838 

Oprávky 

Stav na začiatku 
účtovného 
obdobia 

 42 517 168 155           210 672 

Prírastky  63 343 224 980           288 323 

Úbytky    -7 191           -7 191 

Stav na konci 
účtovného 
obdobia 

 105 860 385 944           491 804 

Opravné položky 

Stav na začiatku 
účtovného 
obdobia 

 
 

     41.155 41.155 

Prírastky        - - 

Úbytky          

Stav na konci 
účtovného 
obdobia 

 
 

     41.155 41.155 

Zostatková hodnota  

Stav na začiatku 
účtovného 
obdobia 

 2 331.512 791.078    38.195 8.845 3.169.630 

Stav na konci 
účtovného 
obdobia 

51 666 3 081 956 980 286    15 276 86 695 4 215 879 

 
Prírastok dlhodobého hmotného majetku v hodnote 914 tis. EUR predstavuje majetok nadobudnutý zlúčením so 
spoločnosťou Unigass, s.r.o. k 1. júlu 2013. Z tohto majetku sú nehnuteľnosti (v hodnote 581 tis. EUR) 
predmetom záložného práva v prospech VÚB, a.s. ako ručenie za poskytnuté úvery. 
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Dlhodobý 
hmotný majetok 

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie (rok 2012)                                                                                                                                     

Pozemky Stavby 

Samostatné 
hnuteľné veci 

a súbory 
hnuteľných 

vecí 

Pesto-
vateľské 

celky 
 trvalých 
porastov 

Základ-
né 

stádo 
a ťažné 
zvieratá 

Ostat-
ný 

DHM 

Obsta-
rávaný DHM 

Poskytnu-
té 

preddavky 
na DHM 

Spolu 

a b c d e F g H I J 

Prvotné ocenenie 

Stav na začiatku 
účtovného 
obdobia 

 1.003.676 867.029    1.154.979 50.000 3.075.684 

Prírastky  0 0    700.467  700.467 

Úbytky   -349.679    -5.015  -354.694 

Presuny  1.370.353 441.883    -1.812.236  0 

Stav na konci 
účtovného 
obdobia 

 2 374.029 959.233    38.195 50.000 3.421.457 

Oprávky 

Stav na začiatku 
účtovného 
obdobia 

 1.673 80.397      
 

82.070 

Prírastky  40.844 136.494      177.338 

Úbytky   -48.736      -48.736 

Stav na konci 
účtovného 
obdobia 

 42.517 168.155      210.672 

Opravné položky 

Stav na začiatku 
účtovného 
obdobia 

 
 

     0 
 

0 

Prírastky        41.155 41.155 

Úbytky          

Stav na konci 
účtovného 
obdobia 

 
 

     41.155 41.155 

Zostatková hodnota  

Stav na začiatku 
účtovného 
obdobia 

 
 

1.002.003 786.632    1.154.979 50.000 
 

2.993.614 

Stav na konci 
účtovného 
obdobia 

 2 331.512 791.078    38.195 8.845 3.169.630 

 
Dlhodobý hmotný nehnuteľný majetok je poistený pre prípad škôd spôsobených požiarom, živlom, vodou 
z vodovodných zariadení, krádežou a lúpežou až do výšky 12.654.918 EUR (rovnako ako v 2012). 
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2. Dlhodobý finančný majetok 

Spoločnosť o tejto položke neúčtovala. 
 

3. Zásoby 
Spoločnosť netvorila žiadnu opravnú položku voči zásobám.  

Zásoby 
Hodnota za bežné účtovné 

obdobie 

Zásoby, na ktoré je zriadené záložné právo 0 

Zásoby, pri ktorých má účtovná jednotka obmedzené právo s nimi nakladať 0 

 
  

4. Údaje o zákazkovej výrobe  
Výnosy zo zákazkovej výroby boli stanovené na základe ceny dohodnutej v zmluve a vykázané v bežnom 
účtovnom období podľa stupňa dokončenia zákazky. Stupeň dokončenia zákazky sa zistil ako pomer skutočne 
vynaložených nákladov na zákazkovú výrobu za vykonanú prácu a rozpočtovaných zmluvných nákladov na 
zákazkovú výrobu. Do výpočtu sa zahrnuli len tie náklady, ktoré zodpovedajú už vykonanej práci. 
 
Ďalšie informácie o zákazkovej výrobe sú uvedené v nasledujúcich tabuľkách: 

Názov položky 2013 2012 

Sumár od začiatku 
zákazkovej výroby až 

do konca bežného 
účtovného obdobia 

a b C D 

Výnosy zo zákazkovej výroby 775 608 565 942 775 608 

Náklady na zákazkovú výrobu 579 703 414 242 579 703 

Hrubý zisk / hrubá strata 195 905 151 700 195 905 

 

Hodnota zákazkovej výroby 2013 
Sumár od začiatku zákazkovej 
výroby až do konca bežného 

účtovného obdobia 
a b C 

Vyfakturované nároky za vykonanú prácu na 
zákazkovej výrobe 

0 0 

Úprava nárokov podľa stupňa dokončenia 
alebo metódou nulového zisku 

775 608 775 608 

Suma prijatých preddavkov  23 494 23 494 

Suma zadržanej platby 0 0 

 
 

5. Údaje o zákazkovej výstavbe nehnuteľnosti na predaj  
Spoločnosť o tejto položke neúčtovala. 
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6. Pohľadávky 
 
Veková štruktúra pohľadávok za bežné účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcej tabuľke: 
 

Pohľadávky k 31.12.2013 V lehote splatnosti Po lehote splatnosti Pohľadávky spolu 
A b c D 

Dlhodobé pohľadávky 

Pohľadávky  z obchodného styku    

Pohľadávky voči dcérskej účtovnej 
jednotke a materskej účtovnej 
jednotke 

   

Ostatné pohľadávky v rámci 
konsolidovaného celku 

   

Pohľadávky voči spoločníkom, 
členom a združeniu 

   

Iné pohľadávky    

Dlhodobé pohľadávky spolu    

Krátkodobé pohľadávky 

Pohľadávky z obchodného styku 433 480 479 207 912 687 

Pohľadávky voči dcérskej účtovnej 
jednotke a materskej účtovnej 
jednotke 

      

Ostatné pohľadávky v rámci 
konsolidovaného celku 

      

Pohľadávky voči spoločníkom, 
členom a združeniu 

      

Sociálne poistenie       

Daňové pohľadávky a dotácie 120 325   120 325 

Iné pohľadávky 30 208   30 208 

Krátkodobé pohľadávky spolu 584 013 479 207 1 063 220 
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Veková štruktúra pohľadávok za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcej 
tabuľke: 

Pohľadávky k 31.12.2012 V lehote splatnosti Po lehote splatnosti Pohľadávky spolu 
A b c D 

Dlhodobé pohľadávky 

Pohľadávky  z obchodného styku    

Pohľadávky voči dcérskej účtovnej 
jednotke a materskej účtovnej 
jednotke 

   

Ostatné pohľadávky v rámci 
konsolidovaného celku 

   

Pohľadávky voči spoločníkom, 
členom a združeniu 

   

Iné pohľadávky    

Dlhodobé pohľadávky spolu    

Krátkodobé pohľadávky 

Pohľadávky z obchodného styku 483.326 205.159 688.485 

Pohľadávky voči dcérskej účtovnej 
jednotke a materskej účtovnej 
jednotke 

   

Ostatné pohľadávky v rámci 
konsolidovaného celku 

   

Pohľadávky voči spoločníkom, 
členom a združeniu 

   

Sociálne poistenie    

Daňové pohľadávky a dotácie 97.790  97.790 

Iné pohľadávky 54.122  54.122 

Krátkodobé pohľadávky spolu 635.238 205.159 840.397 

 
Štruktúra pohľadávok podľa zostatkovej doby splatnosti je uvedená v nasledujúcej tabuľke: 
 

Pohľadávky podľa zostatkovej 
doby splatnosti 

31. 12. 2013 31. 12. 2012 

a B C 

Pohľadávky po lehote splatnosti 479 207                    205.159 

Pohľadávky so zostatkovou dobou 
splatnosti do jedného roka 

584 013 635.238 

Krátkodobé pohľadávky spolu 1 063 220 840.397 

Pohľadávky so zostatkovou dobou 
splatnosti  jeden rok až päť rokov 

  

Pohľadávky so zostatkovou dobou 
splatnosti dlhšou ako päť rokov 

  

Dlhodobé pohľadávky spolu   

 

 
Súčasťou tabuliek o vekovej štruktúre pohľadávok za bežné a predchádzajúce účtovné obdobie nie je odložená 
daňová pohľadávka (účet 481) a čistá hodnota zákazky (účet 316). Informácie o čistej hodnote zákazky sú 
uvedené v časti E.4. 
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Položky súvahy, ku ktorým sú tvorené opravné položky: 
 

Položka 
Stav  

k 1. 1. 2013 
Tvorba 

Zúčtovanie 
z dôvodu 

zániku 
opodstatnen

osti 

Zúčtovanie 
z dôvodu 
vyradenia 
majetku 

z účtovníctva 

Stav 
k 31. 12. 2013 

Pohľadávky z obchodného 
styku  - 87 879 - - 87 879 

Pohľadávky voči dcérskej 
účtovnej jednotke a materskej 
účtovnej jednotke - - - - - 

Ostatné pohľadávky v rámci 
konsolidovaného celku - 190 000 - - 190 000 

Pohľadávky voči spoločníkom, 
členom a združeniu - - - - - 

Iné pohľadávky - - - - - 

Spolu - 277 879 - - 277 879 

 
Spoločnosť vytvára opravné položky na pohľadávky na základe individuálneho posúdenia ich návratnosti. 
Opravné položky v hodnote 86 799 EUR boli zaradené do účtovníctva pri zlúčení s UNIGASS s.r.o. 
 
Informácie o pohľadávkach zabezpečených záložným právom alebo inou formou zabezpečenia sú uvedené 
v nasledujúcom prehľade: 
 

Opis predmetu záložného práva 
31. 12. 2013 

Hodnota predmetu Hodnota pohľadávky 

Pohľadávky kryté záložným právom alebo inou 
formou zabezpečenia 

- - 

Hodnota pohľadávok, na ktoré sa zriadilo záložné 
právo 

x 912 687 

Hodnota pohľadávok, pri ktorých je obmedzené 
právo s nimi nakladať 

x - 

 
Pohľadávky z obchodného styku v celej svojej výške sú predmetom záložného práva v prospech VÚB, a.s. ako 
ručenie za poskytnuté úvery. 
 

7. Finančné účty 
 
Ako finančné účty sú vykázané peniaze v pokladnici a peniaze na účtoch v bankách. Účtami v bankách môže 
Spoločnosť voľne disponovať. 
Prehľad jednotlivých položiek finančných účtov: 
 

Názov položky 31. 12. 2013 31. 12. 2012 

Pokladnica, ceniny 301 534 

Bežné bankové účty 93 498 67.436 

Bankové účty termínované   

Peniaze na ceste   

Spolu 93 799 67.970 
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8. Krátkodobý finančný majetok 
 
Spoločnosť o tejto položke neúčtovala. 
 

9. Časové rozlíšenie 
 

Opis položky časového rozlíšenia 31. 12. 2013 31. 12. 2012 

Náklady budúcich období dlhodobé,  z toho:    

   

Náklady budúcich období krátkodobé, z toho: 26 040 3.678 

Predplatené poistné 26 040 3.678 

Príjmy budúcich období dlhodobé, z toho:   

   

Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho:   

   

 

F. Informácie o údajoch na strane pasív súvahy 

 
1. Vlastné imanie 

 
Informácie o vlastnom imaní sú uvedené v časti B a O. 

 
2. Rezervy 

 
Prehľad o rezervách za bežné účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade: 
 

Názov položky 

Bežné účtovné obdobie (rok 2013) 

Stav k 1. 1. 2013 Tvorba Použitie Zrušenie 
Stav k 31. 12. 

2013 

a b c d e F 

Dlhodobé rezervy, z toho:      

      

Krátkodobé rezervy, z toho: 49.969 128 798 49.969  128 798 

Zákonné rezervy krátkodobé: 43.131 102 471 43.131  102 471 

Overenie účtovnej závierky 10.100 13 100 10.100  13 100 

Nevyčerpané dovolenky 30.031 89 371 30.031  89 371 

Ostatné rezervy krátkodobé: 6.838 26 327 6.838  26 327 

Daňové poradenstvo 6.000  6.000   

Rezerva na záručné opravy  26 327   26 327 

Ostatné služby 838  838   

 
Prehľad o rezervách za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade: 
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Názov položky 

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie (rok 2012) 

Stav k 1. 1. 2012 Tvorba Použitie Zrušenie 
Stav k 31. 12. 

2012 

a b c d e F 

Dlhodobé rezervy, z toho:           

      

Krátkodobé rezervy, z toho: 87.179 49.969 87.179  49.969 

Zákonné rezervy krátkodobé: 83.440 43.131 83.440  43.131 

Overenie účtovnej závierky 9.316 10.100 9.316  10.100 

Nevyfaktúrované dodávky 68.667 0 68.667  0 

Nevyčerpané dovolenky 5.457 33.031 5.457  30.031 

Ostatné rezervy krátkodobé: 3.739 6.838 3.739  6.838 

Vedenie účtovníctva 3.739 6.000 3.739  6.000 

Ostatné služby 0 838 0  838 

 
 

3. Záväzky 
 
Štruktúra záväzkov (okrem bankových úverov) podľa zostatkovej doby splatnosti je uvedená v nasledujúcom 
prehľade: 
 

Názov položky 31. 12. 2013 31. 12. 2012 

Záväzky po lehote splatnosti 828 891  

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti 
do jedného roka vrátane 

3 260 908 1.607.929 

Krátkodobé záväzky spolu 4 089 799 1.607.929 

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti 
jeden rok až päť rokov 

175 400 201.147 

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti 
nad päť rokov 

639 160 1.982.190 

Dlhodobé záväzky spolu 814 560 2.183.337 

 
Dlhodobý záväzok so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov predstavuje pôžička od materskej spoločnosti 
vo výške 490.000 EUR a akumulované, zatiaľ nezaplatené úroky z tejto pôžičky vo výške  149.160 EUR.   
 
Časť pôžičky voči materskej spoločnosti vo výške 2.000.000 EUR bola počas roku 2013 konvertovaná do 
základného imania spoločnosti, ktoré bolo o túto sumu navýšené. Táto zmena bola zapísaná do Obchodného 
registra k 3. októbru 2013. 
 
Dlhodobý záväzok so zostatkovou dobou splatnosti do päť rokov predstavuje: 

- dlhodobá časť záväzku vyplývajúca zo zmlúv o úveroch poskytnutých nebankovými inštitúciami na 
obstaranie motorových vozidiel (25 880 EUR), tento záväzok bol nadobudnutý zlúčením zo 
spoločnosťou Unigass s.r.o. k 1.7.2013 -  popísané v tabuľke pod textom. 
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- dlhodobá časť záväzku vyplývajúca zo zmlúv o finančnom prenájme (132 196 EUR) -  popísané 
nižšie v poznámkach. 

- sociálny fond (17 324 EUR) - popísané nižšie v poznámkach.   
 
Štruktúra pôžičiek je uvedená v nasledujúcom prehľade: 

Názov položky Mena 
Úrok  
p. a.  
v % 

Dátum 
splatnosti 

Suma istiny 
v príslušnej 

mene za bežné 
účtovné obdobie 

Suma istiny 
v príslušnej mene 
za bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie 

a b c D e F 

Dlhodobé pôžičky  

Pôžičky od materskej spoločnosti EUR  3,25% 
doba  
neurčitá 

490 000 1.880.000 

Credium Slovakia, a.s.  – 
dlhodobá časť 

EUR  10,16% 7.3.2016 25 880 - 

Krátkodobé pôžičky  

Consumer Finance Holding, a.s. – 
krátkodobá časť 

EUR 12,49% 29.8.2014 3 590 - 

Credium Slovakia, a.s.  – 
krátkodobá časť 

EUR  10,16% 7.3.2016 18 567 - 

Krátkodobé finančné výpomoci  

-      

 
Spoločnosť má záväzky z finančného prenájmu viacerých zariadení. Výška budúcich platieb rozdelená na istinu 
a finančný náklad podľa doby splatnosti je uvedená v nasledujúcom prehľade: 

Názov 
položky 

Bežné účtovné obdobie 
Bezprostredne predchádzajúce účtovné 

obdobie 

Splatnosť Splatnosť 

do jedného 
roka 

vrátane 

od jedného roka 
do piatich rokov 

vrátane 

viac ako 
päť rokov 

do jedného 
roka 

vrátane 

od jedného 
roka do piatich 
rokov vrátane 

viac 
ako päť 
rokov 

A B c D e F G 

Istina 75 304 132 196   62.444 194.968   

Finančný 
náklad 

13 239 10 315   13.882 16.075   

Spolu 88 543 142 511 0 76.326 211.043 0 

 
 

4. Odložený daňový záväzok 
 
Spoločnosť účtovala odloženú daňovú pohľadávku. 
 

5. Sociálny fond 
 
Tvorba a čerpanie sociálneho fondu v priebehu účtovného obdobia sú znázornené v nasledujúcom prehľade: 
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Názov položky 31. 12. 2013 31. 12. 2012 

Začiatočný stav sociálneho fondu 6 179 1.059 

Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov 12 050 6.053 

Tvorba sociálneho fondu zo zisku     

Ostatná tvorba sociálneho fondu     

Tvorba sociálneho fondu spolu 18 229 6.053 

Čerpanie sociálneho fondu  905 933 

Konečný zostatok sociálneho fondu 17 324 6.179 

 
 

6. Vydané dlhopisy 
 
Spoločnosť o tejto položke neúčtovala. 
 

7. Bankové úvery 
 
Štruktúra bankových úverov je uvedená v nasledujúcom prehľade: 

Názov položky Mena 
Úrok  
p. a.  
v % 

Dátum 
splatnosti 

Suma istiny 
v príslušnej 

mene 
k 31.12.2013 

Suma istiny 
v príslušnej  

mene 
k 31.12.2012 

a b c d e f 

Dlhodobé bankové úvery 

 Investičný úver VUB, a.s.  EUR 
 3M 
Euribor 
+ 4,5% 

31.12.2019   400 000 195.092 

Krátkodobé bankové úvery 

 Revolvingový úver VUB, a.s. EUR  
1M 
Euribor 
+ 2%  

 30.4.2014 1 000 000 660.177 

 Kontokorentný úver VUB, a.s.  EUR 
 1M 
Euribor 
+ 2% 

 30.4.2014   256 145 0  

 
Na zabezpečenie celkového úverového rámca vo výške 1.800.000 EUR (investičný úver 400.000 EUR, 
revolvingový úver 1.000.000 EUR a kontokorentný úver 400.000 EUR) bolo v prospech VÚB, a.s. Bratislava 
zriadené: 

 záložné právo na nehnuteľnosti vo vlastníctve Spoločnosti (v hodnote 581 tis. EUR) ako aj vo 
vlastníctve sesterskej spoločnosti First Montana Industrial Properties, s.r.o., Gbely (v hodnote                
2 978 tis. EUR) ;  

 záložné právo na pohľadávky v plnej výške;  

 záruka v plnej výške od materskej spoločnosti First Montana Capital, AG, Švajčiarsko. 
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8. Časové rozlíšenie 
 
Štruktúra časového rozlíšenia je uvedená v nasledujúcom prehľade: 

Názov položky Bežné účtovné obdobie 
Bezprostredne 

predchádzajúce účtovné 
obdobie 

Výdavky budúcich období dlhodobé, z toho: - - 

   

Výdavky budúcich období krátkodobé, z toho: - 2.526 

Nevyúčtované náklady na služobné cesty  2.526 

Výnosy budúcich období dlhodobé, z toho: - - 

Webhostingové služby   

Výnosy budúcich období krátkodobé, z toho: - - 

Webhostingové služby   

 
. 

9.  Deriváty 
Spoločnosť o tejto položke neúčtovala. 
 
 

G. Informácie o výnosoch 

1. Tržby za vlastné výkony a tovar 

 
Tržby za vlastné výkony a tovar podľa jednotlivých segmentov, t. j. podľa typov výrobkov a služieb, a podľa 
hlavných teritórií sú uvedené v nasledujúcom prehľade: 
 

Oblasť odbytu 

Segmet Energetika Segment Výroba 
Segmet Vonkajšie 

montáže 
Spolu 

2013 2012 2013 2012 2013 2012 2013 2012 

a B c D e f g h i 

 SR   603 732 525 028 200 958 506 852 
744 
391 

1 031 880 1 549 081 

Kazachstan 1 780 000           1 780 000   

Česko     180 667 92 280 609 915   790 582 92 280 

Nemecko     225 213       225 213   

Holandsko     1 054 305 477 679     1 054 305 477 679 

Rakúsko     294 819       294 819   

 Iné     88 644 20 676     88 644 20 676 

Spolu 1 780 000 603 732 2 368 676 791 593 1 116 767 
744 
391 

5 265 443 2 139 716 

2. Zmena stavu zásob vlastnej výroby 

Zostatky  zásob vlastnej výroby predstavujú nevýznamnú položku. 



 Poznámky Úč POD 3 - 04  DIČ 2 0 2 3 1 4 7 1 3 7  

 

21 
 

3. Aktivácia nákladov, výnosy z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a mimoriadnej 
činnosti 

 
Aktivácia na riadku 07 Výkazu ziskov a strát predstavuje aktiváciu dlhodobého hmotného majetku vyrobeného vo 
vlastnej réžii. 

4. Čistý obrat  

 
Čistý obrat Spoločnosti na účely zistenia povinnosti overenia individuálnej účtovnej závierky audítorom [§ 19 ods. 
1 písm. a) zákona o účtovníctve] je uvedený v nasledujúcom prehľade: 
 

Názov položky 2013 2012 

Tržby za vlastné výrobky 3 053 545 829.399 

Tržby z predaja služieb 1 436 290 744.374 

Tržby za tovar - 547 

Výnosy zo zákazky 775 608 565.942 

Výnosy z nehnuteľnosti na predaj    

Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou 948 705 3.102 

Čistý obrat celkom 6 214 148 2.143.364 
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H.  Informácie o nákladoch 

5. Náklady na poskytnuté služby, ostatné náklady na hospodársku činnosť, finančné 
a mimoriadne náklady  

Názov položky 2013 2012 

Náklady za poskytnuté služby, z toho: 1 616 603 890.196 

Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho:  29.547 

náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky 13 100 10.100 

iné uisťovacie audítorské služby - 13.447 

daňové poradenstvo - 6.000 

Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho:  860.649 

Nájomné 82 132 78.801 

Opravy a udržiavanie 31 116 19.095 

Nákladná preprava 112 205 82.755 

Právne a ekonomické poradenstvo, tlmočenie  54 641 105.061 

Strážna služba 36 893 37.622 

Školenia 14 840 11.646 

Externé dodávky prác 1 028 769 104.015 

Operatívny prenájom a nájom zariadení 38 209 58.249 

Cestovné náklady 72 640 106.943 

Náklady na reklamu, inzerciu a reprezentáciu 12 784 83.339 

Náklady na certifikácie, zvyšovanie kvality a technickú kontrolu 32 036 44.405 

Telefónne poplatky, náklady spojené s informačnými technológiami 42 706 74.646 

Ostatné náklady 44 531 54.072 

Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:   

Osobné náklady 2 445 240 1.580.953 

Zostatková cena predaného majetku - 399.251 

Tvorba opravnej položky k majetku - 41.155 

Odpisy DNM 11 869 6.016 

Odpisy DHM 286 761 177.339 

Náklady na predaný materiál 141 875 - 

Finančné náklady, z toho:   

Kurzové straty 5 500 1.033 

Nákladové úroky 103 389 120.085 

Ostatné finančné náklady 42 064 9.108 

Mimoriadne náklady, z toho: 0 0 
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I. Informácie o daniach z príjmov 

 
Sadzba dane z príjmov pre rok 2013 je 23 %. Spoločnosť nemala žiadne úľavy z daní. 
 

Na výpočet odloženej dane bola použitá sadzba dane z príjmov právnických osôb 22 %, ktorá je v platnosti od 1. 
januára 2014. 
 

Položka 2013 2012 

Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovanej ako náklad alebo výnos 
vyplývajúca zo zmeny sadzby dane z príjmov - - 

Suma odloženého daňového záväzku účtovaného ako náklad alebo výnos 
vyplývajúci zo zmeny sadzby dane z príjmov - - 

Suma odloženej daňovej pohľadávky týkajúca sa umorenia daňovej straty, 
nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov, ako aj dočasných 
rozdielov predchádzajúcich účtovných období, ku ktorým sa 
v predchádzajúcich účtovných obdobiach odložená daňová pohľadávka 
neúčtovala 604 151 - 

Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol z dôvodu neúčtovania 
tej časti odloženej daňovej pohľadávky v bežnom účtovnom období, 
o ktorej sa účtovalo v predchádzajúcich účtovných obdobiach - - 

Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových 
odpočtov a iných nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku 
ktorým nebola účtovaná odložená daňová pohľadávka - 761 894 

Suma odloženej dane z príjmov, ktorá sa vzťahuje na položky účtované 
priamo na účty vlastného imania bez účtovania na účty nákladov a 
výnosov - - 

 

 
 
Prevod od teoretickej dane z príjmov k vykázanej dani z príjmov je uvedený v nasledujúcom prehľade: 

Názov položky 2013 2012 

Základ dane Daň Daň 
v % 

Základ dane Daň Daň 
v % 

a b c d e F g 

Výsledok hospodárenia pred  
zdanením, z toho: 

-1 354 531 x x 
-2.360.653 x x 

teoretická daň  X -311 542 23% X -448.524 19% 

Daňovo neuznané náklady 1 066 130 241 682 23% 200.269 38.051 -1,61% 

Výnosy nepodliehajúce dani -20 5 23% -58.874 -11.186 0,47% 

Umorenie daňovej straty 0 0 0% 0 0 0% 

Spolu -288 421 -63 453 22,00% -2.219.258 -421.659 17,86% 

Splatná daň z príjmov x 2 910 0% x 0 0% 

Odložená daň z príjmov x -705 939 52% x 0 0% 

Celková daň z príjmov  x -703 029 52% x 0 0% 

 

Ďalšie informácie k odloženým daniam: 
Spoločnosť zaúčtovala odloženú daňovú pohľadávku vo výške 604 151 EUR z kumulovaných daňových strát 
roku 2012 (v sume 366 177 EUR) a 2013 (v sume 63 453 EUR) a z dočasných rozdielov medzi účtovnou 
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a daňovou hodnotou majetku a záväzkov (v sume 174 525 EUR). O tejto odloženej daňovej pohľadávke sa 
doposiaľ neúčtovalo,  zaúčtovanie k 31.12.2013 sa uskutočnilo na základe posúdenia budúceho základu dane 
z príjmov.  
Splatná daň z príjmu obsahuje daň zaplatenú z bankových úrokov (v sume 21 EUR) a daň zaplatenú v českej 
republike za organizačnú zložku (v sume EUR 2 889 EUR). 
 
 
 

J. Informácie o údajoch na podsúvahových  účtoch 
 
Spoločnosť o tejto položke neúčtovala. 

 

K. Informácie o iných aktívach a iných pasívach 

 
Spoločnosť o tejto položke neúčtovala. 
 

 

L.  Informácie o príjmoch a výhodách členov štatutárnych orgánov, dozorných 
orgánov a iných orgánov účtovnej jednotky 
 
Príjmy členov štatutárnych orgánov Spoločnosti za ich činnosť pre Spoločnosť v sledovanom účtovnom období 
boli vyplatené len na základe zamestnaneckej zmluvy.  
 

M. Informácie o ekonomických vzťahoch účtovnej jednotky a spriaznených 
osôb 

 
Spoločnosť uskutočnila v priebehu účtovného obdobia nasledujúce transakcie so spriaznenými osobami, ktoré 
neboli uzavreté na základe obvyklých obchodných podmienok. 
 

Spriaznená osoba  
Kód 

druhu 
obchodu 

Hodnotové vyjadrenie obchodu 

2013 2012                                              

A b C D 

Transakcie so sesterskými spoločnosťami:    

First Montana Industrial Properties 
s.r.o., SR („FMIP“) 

   

Odpustenie pôžičky poskytnutej 
Spoločnosti sesterskou spoločnosťou FMIP  

11 700 085 - 

 
Spoločnosť neuskutočnila v priebehu bežného a predchádzajúceho účtovného obdobia žiadne ďalšie transakcie 
so spriaznenými osobami, ktoré by neboli uzavreté na základe obvyklých obchodných podmienok. 

 
Kód druhu obchodu: 
 
01 – kúpa 
02 – predaj 
03 – poskytnutie služby 
04 – obchodné zastúpenie 
05 – licencia 
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06 – transfer 
07 – know-how 
08 – úver, pôžička 
09 – výpomoc 
10 – záruka 
11 – iný obchod 
 

 

N.  Informácie o skutočnostiach, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje 
účtovná závierka, do dňa zostavenia účtovnej závierky 

 
Okrem skutočností uvedených v predchádzajúcich častiach týchto poznámok po 31. decembri 2013 a  
do dňa zostavenia účtovnej závierky nenastali žiadne také udalosti, ktoré by významných spôsobom 
ovplyvnili aktíva a pasíva spoločnosti. 
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O. Informácie o Vlastnom imaní 
 
Prehľad o pohybe vlastného imania v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcej tabuľke: 

Položka vlastného imania Bežné účtovné obdobie (rok 2013) 

Stav k 1. 1. 
2013    

Prírastky  Úbytky  Presuny Stav k 31. 12. 
2013  

A b c d E F 

Základné imanie 3 879 910 2 000 000     5 879 910 

Vlastné akcie a vlastné obchodné 
podiely 

     

Zmena základného imania      

Pohľadávky za upísané vlastné 
imanie 

     

Emisné ážio      

Ostatné kapitálové fondy      

Zákonný rezervný fond (nedeliteľný 
fond) z kapitálových vkladov 

     

Oceňovacie rozdiely 
z precenenia majetku a záväzkov 

     

Oceňovacie rozdiely z kapitálových 
účastín 

     

Oceňovacie rozdiely 
z precenenia pri zlúčení, splynutí 
a rozdelení 

     

Zákonný rezervný fond      

Nedeliteľný fond      

Štatutárne fondy a ostatné fondy      

Nerozdelený zisk minulých rokov      

Neuhradená strata minulých rokov -1 300 843 -165 199   -2 360 653 -3 826 695 

Výsledok hospodárenia bežného 
účtovného obdobia 

-2 360 653 -752 764   2 360 653 -752 764 

Vyplatené dividendy           

Ostatné položky vlastného imania           

Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej 
osoby - podnikateľa 

          

Spolu 218 414 1 082 037   0 1 300 451 

 
Základné imanie bolo v priebehu účtovného obdobia roka 2013 zvýšené nepeňažným vkladom (kapitalizáciou 
záväzku voči materskej spoločnosti vo výške 2.000.000 EUR). Toto zvýšenie bolo k 31. decembru 2013 už 
zapísané v obchodnom registri. Základné imanie bolo splatené v plnom rozsahu. 
Neuhradená strata minulých rokov bola navýšená o nasledovné položky: 

- Preúčtovanie straty roku 2012 v sume 2 360 653  EUR 
- Zaúčtovanie vplyvu zlúčenia zo sesterskou spoločnosťou First Montana Energy s.r.o. v sume  145 

939 EUR 
- Oprava chýb minulých období v sume 19 260 EUR týkajúca sa opravy odpisovania dlhodobého 

nehmotného majetku (12 355 EUR) a účtovania zákazkovej výroby v zlúčenej spoločnosti Unigass 
(6 905 EUR) 
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Prehľad o pohybe vlastného imania v priebehu bezprostredne predchádzajúceho účtovného obdobia je uvedený 
v nasledujúcej tabuľke: 
 

Položka vlastného imania Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie (rok 2012) 

Stav k 1. 1. 
2012    

Prírastky Úbytky  Presuny Stav k 31. 12. 
2012  

a b c d E f 

Základné imanie 1.879.910 2.000.000   3.879.910 

Vlastné akcie a vlastné 
obchodné podiely 

     

Zmena základného imania      

Pohľadávky za upísané vlastné 
imanie 

     

Emisné ážio      

Ostatné kapitálové fondy      

Zákonný rezervný fond 
(nedeliteľný fond) 
z kapitálových vkladov 

     

Oceňovacie rozdiely 
z precenenia majetku 
a záväzkov 

     

Oceňovacie rozdiely 
z kapitálových účastín 

     

Oceňovacie rozdiely 
z precenenia pri zlúčení, 
splynutí a rozdelení 

     

Zákonný rezervný fond      

Nedeliteľný fond      

Štatutárne fondy a ostatné 
fondy 

     

Nerozdelený zisk minulých 
rokov 

     

Neuhradená strata minulých 
rokov 

-2.992   -1.297.851 -1.300.843 

Výsledok 
hospodárenia bežného 
účtovného obdobia 

-1.297.851 -2.360.653  1.297.851 -2.360.653 

Vyplatené dividendy      

Ostatné položky vlastného 
imania 

     

Účet 491 - Vlastné imanie 
fyzickej osoby – podnikateľa 

     

Spolu 579.067 -360.653  0 218.414 

 
Základné imanie bolo v priebehu účtovného obdobia roka 2012 zvýšené nepeňažným vkladom (kapitalizáciou 
záväzku voči materskej spoločnosti vo výške 2.000.000 EUR). Toto zvýšenie bolo k 31. decembru 2012 už 
zapísané v obchodnom registri. Základné imanie bolo splatené v plnom rozsahu. 
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Účtovná strata za rok 2012 bola vysporiadaná nasledovne: 
 

Názov položky Rok 2012 

Účtovná strata -2 360 653 

Vysporiadanie účtovnej straty Rok 2013 

Zo zákonného rezervného fondu  

Zo štatutárnych a ostatných fondov  

Z nerozdeleného zisku minulých rokov  

Úhrada straty spoločníkmi  

Prevod do neuhradenej straty minulých rokov -2 360 653 

Iné   

Spolu  -2 360 653 
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P.  Prehľad peňažných tokov k 31. decembru 2013 
 

Označe
nie 

položky 

Obsah položky 2013 2012 

  Peňažné toky z prevádzkovej činnosti   

Z/S Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov  (+/-) -2.360.653 -1.297.822 

A. 1. Nepeňažné operácie ovplyvňujúce výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred  
zdanením daňou z príjmov (+/-), (súčet A. 1. 1. až A. 1. 13.)   

 
682.436 

 
59.107 

A. 1. 1. Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (+) 183.355 89.625 

A. 1. 2. Zostatková hodnota dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného 
majetku účtovaná pri vyradení tohto majetku do nákladov na bežnú činnosť, 
s výnimkou  jeho  predaja (+) 

 
399.251 

 
37.059 

 

A. 1. 3. Odpis opravnej položky k nadobudnutému majetku  (+/-)   

A. 1. 4. Zmena stavu dlhodobých rezerv  (+/-) -37.209  

A. 1. 5. Zmena stavu opravných položiek  (+/-) 41.155 33.114 

A. 1. 6. Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov  (+/-) -24.094 -3.602 

A. 1. 7. Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov   (-)   

A. 1. 8. Úroky účtované do nákladov   (+) 120.085 27.681 

A. 1. 9. Úroky účtované do výnosov    (-) -114 -358 

A.1. 10. Kurzový zisk vyčíslený k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku 
dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (-) 

  

A. 1. 11. Kurzová strata vyčíslená k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku 
dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+) 

 
7 

 
15 

A. 1. 12. Výsledok z predaja dlhodobého majetku, s výnimkou majetku, ktorý sa považuje 
za peňažný ekvivalent (+/-) 

  

A. 1. 13. Ostatné položky nepeňažného charakteru, ktoré ovplyvňujú výsledok 
hospodárenia z bežnej činnosti, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne 
v iných častiach prehľadu peňažných tokov  (+/-) 

 
 

 
-124.427 

A. 2. Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu, ktorým sa na účely tohto opatrenia rozumie 
rozdiel medzi obežným majetkom a krátkodobými záväzkami  s výnimkou položiek 
obežného majetku, ktoré sú súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných 
ekvivalentov, na výsledok hospodárenia z bežnej činnosti (súčet A. 2. 1. až A. 2. 4.) 

 
-822.986 

 
176.905 

A. 2. 1. Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti (-/+) -1.171.974 -233.907 

A. 2. 2. Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti (+/-) 492.670 495.737 

A. 2. 3. Zmena stavu zásob (-/+) -143.682 -84.925 

A. 2. 4. Zmena stavu krátkodobého finančného majetku, s výnimkou majetku, ktorý je 
súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov (-/+) 

  

  Peňažné  toky  z prevádzkovej  činnosti s výnimkou príjmov a výdavkov, ktoré 
sa  uvádzajú  osobitne v iných častiach prehľadu  peňažných tokov (+/-), 
(súčet Z/S  +  A. 1. + A. 2.) 

 
-2.501.203 

 
-1.061.810 
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A. 3. Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností (+) 114 358 

A. 4. Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančných 
činností (-) 

  

A. 5. Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do 
investičných činností (+) 

  

A. 6. Výdavky na vyplatené dividendy  a iné podiely na zisku, s výnimkou tých, ktoré 
sa začleňujú do finančných činností (-) 

  

  Peňažné  toky z prevádzkovej činnosti (+/-), (súčet Z/S + A. 1. až A. 6.) -2.501.089 -1.061.452 

A. 7. Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa  začleňujú 
do investičných činností alebo finančných činností (-/+) 

-19  

A. 8. Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (+)   

A. 9. Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť(-)   

A. Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-), (súčet Z/S +  A. 1.  až  A. 9.) -2.501.108 -1.061.452 

  Peňažné toky z investičnej činnosti   

B. 1. Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (-)  -188.742 

B. 2. Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-) -657.870 -3.075.684 

B. 3. Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných 
jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné 
ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (-) 

  

B. 4. Príjmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku (+)   

B. 5. Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku (+)  54.239 

B. 6. Príjmy z predaja dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných 
jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné 
ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie  (+) 

  

B. 7. Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou inej účtovnej 
jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-) 

  

B. 8. Príjmy zo splácania dlhodobých pôžičiek poskytnutých  účtovnou jednotkou inej 
účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+) 

  

B. 9. Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou tretím osobám 
s výnimkou dlhodobých pôžičiek  poskytnutých  účtovnej jednotke, ktorá je 
súčasťou konsolidovaného celku (-) 

  

B. 10. Príjmy zo splácania pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou tretím osobám,  
s výnimkou  pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou 
konsolidovaného celku (+) 

  

B. 11. Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú  do prevádzkových činností (+)   

B. 12. Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú  do 
prevádzkových činností (+) 

  

B. 13. Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo 
na obchodovanie, alebo ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z finančnej  
činnosti (-) 

  

B. 14. Príjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo 
na obchodovanie, alebo ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z finančnej 
činnosti (+) 
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B. 15. Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak je ju možné začleniť do  
investičných činností (-) 

  

B. 16. Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)   

B. 17. Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)   

B. 18. Ostatné príjmy vzťahujúce sa na investičnú činnosť  (+)   

B. 19. Ostatné výdavky vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)   

B. Čisté  peňažné toky z investičnej  činnosti (súčet B. 1. až B. 19.) -657.870 -3.210.187 

  Peňažné toky z finančnej činnosti   

C. 1. Peňažné toky vo  vlastnom  imaní (súčet C. 1. 1. až C. 1. 8.) 2.000.000 1.874.910 

C. 1. 1. Príjmy z upísaných akcií a obchodných podielov (+) 2.000.000 1.874.910 

C. 1. 2. Príjmy z  ďalších vkladov do vlastného imania spoločníkmi alebo fyzickou osobou, 
ktorá je  účtovnou jednotkou (+) 

  

C. 1. 3. Prijaté peňažné dary (+)   

C. 1. 4. Príjmy z úhrady straty spoločníkmi (+)   

C. 1. 5. Výdavky na obstaranie alebo spätné odkúpenie vlastných akcií a vlastných 
obchodných podielov (-) 

  

C. 1. 6. Výdavky spojené so znížením fondov vytvorených  účtovnou jednotkou (-)   

C. 1. 7. Výdavky na vyplatenie podielu na vlastnom imaní spoločníkmi účtovnej jednotky   
a fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou (-) 

  

C.1. 8. Výdavky z  iných dôvodov, ktoré súvisia so znížením vlastného imania (-)   

C. 2. Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých záväzkov  a krátkodobých záväzkov  
z finančnej činnost, (súčet C. 2. 1. až C. 2. 9.) 

 
860.739 

 
2.765.000 

C. 2. 1. Príjmy z emisie dlhových cenných papierov (+)   

C. 2. 2. Výdavky na úhradu záväzkov z dlhových CP (-)   

C. 2. 3. Príjmy z úverov, ktoré  účtovnej jednotke poskytla banka alebo 
pobočka zahraničnej banky, s výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté 
na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti  (+)  

  

C. 2. 4. Výdavky na splácanie úverov, ktoré  účtovnej jednotke poskytla banka alebo 
pobočka zahraničnej banky, s výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté 
na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti (-)  

  

C. 2. 5. Príjmy z prijatých pôžičiek (+) 1.750.000 2.765.000 

C. 2. 6. Výdavky na splácanie pôžičiek (-) -2.000.000  

C. 2. 7. Výdavky na úhradu záväzkov z používania majetku, ktorý je predmetom zmluvy o 
kúpe prenajatej veci (-) 

257.412  

C. 2. 8. Príjmy z ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich 
z finančnej činnosti  účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne  
v inej časti prehľadu peňažných tokov (+) 

 
853.327 

 

C. 2. 9. Výdavky na splácanie ostatných dlhodobých záväzkov  a krátkodobých 
záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti  účtovnej jednotky, s výnimkou tých, 
ktoré sa uvádzajú osobitne  v inej časti prehľadu peňažných tokov (-) 

  

C. 3. Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do 
prevádzkových činností (-) 

 
-7.028 

 
-5 
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C. 4. Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou tých, ktoré 
sa začleňujú do prevádzkových činností (-) 

  

C. 5. Výdavky súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo 
na obchodovanie, alebo ak sa považujú za  peňažné toky z investičnej činnosti (-) 

  

C. 6. Príjmy súvisiace s  derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo 
na obchodovanie, alebo ak sa považujú za peňažné toky z  investičnej činnosti (+) 

  

C. 7. Výdavky na daň z príjmov   účtovnej jednotky, ak ich možno  začleniť do finančných 
činností (-) 

 -29 

C. 8. Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť (+)   

C. 9. Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť (-)   

C. Čisté peňažné  toky  z finančnej činnosti (súčet C. 1. až C. 9.) 2.853.711 4.639.876 

D. Čisté zvýšenie alebo čisté  zníženie peňažných prostriedkov (+/-), (súčet A + B 
+ C) 

 
-305.267 

 
368.237 

E.  Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov  
na začiatku účtovného obdobia (+/-)  

 
373.237 

 
5.000 

F.  Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov  na konci účtovného  
obdobia pred zohľadnením kurzových rozdielov  
vyčíslených ku dňu, ku ktorému  sa zostavuje účtovná závierka (+/-) 

 
67.970 

 
373.237 

G.  Kurzové rozdiely vyčíslené k peňažným prostriedkom a peňažným 
ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)  

  

H.  Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci 
účtovného  obdobia upravený o kurzové rozdiely vyčíslené ku dňu, ku 
ktorému sa zostavuje  účtovná závierka (+/-) 

 
67.970 

 
373.237 

 
 


